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 Pöytäkirja  

 9.3.2023  

   

   

 
 

  

AKKUALAN KANSALLINEN YHTEISTYÖELIN – KOKOUS 1 / 2023 

Aika Ke 25.1.2023 klo 10.00 – 12.00 
 

Paikka Teams 

Paikalla  
 Alkio Jyrki  Työ- ja elinkeinoministeriö 
 Eskonniemi Sini Suomen Malmijalostus   
 Homanen Ilkka Business Finland 
 Häkämies Kari Varsinais-Suomen liitto 
 Kauranen Pertti LUT  
 Kinnunen Mika Valmet Automotive 
 Kinnunen Päivi VTT 
 Kivistö Markku  Business Finland (vieras)  
 Kokko Maarit Business Finland 
 Lassi Ulla Oulun yliopisto 
 Lassila, Jukka LUT  
 Nissinen Jouni YM  
 Kokko Maarit Business Finland  
 Ojala Tuuli LVM  
 Paavola Krista JOTPA (vieras) 
 Peltonen Petri Työ- ja elinkeinoministeriö (pj.)  
 Pihlatie Mikko VTT 
 Rantaharju Mikko Metso Outotec   
 Salo Aleksi Geologian tutkimuskeskus 
 Vesa Jarkko Työ- ja elinkeinoministeriö (siht.) 
 Vihko Saara OKM 
 Vilenius Jani Sandvik 
 Vilenius Pia Akkuteollisuus ry  
 Virolainen Sami LUT 
 Virtanen Harri VTT (vieras) 
 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. 
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2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan ja esityslistan hyväksyminen 

Kalenterikutsun liitteenä ollut edellisen kokouksen pöytäkirja ja kokouksen esityslista hyväk-
syttiin. 

 

3. Yleiset asiat 

 Akkualan kansallisen yhteistyöelimen jatkokausi vuoden 2023 loppuun on virallisesti 
vahvistettu. 

 

 Henkilövaihdos ryhmässä: Tor Stendahl siirtyy toisen yrityksen palvelukseen, hänen 
tilalleen varsinaiseksi jäseneksi BASF:n puolelta nousee Toimi Oja. TEM toivoo, että 
Stendahl jatkaa ryhmässä. 

 

 Akkustrategian 2-vuotisseminaari pidetään 26.1.2023 Business Finlandin tiloissa. 
 

4. Työpakettien kuulumiset 

 TP1. Luvitus: Jyrki Alkio kertoi lyhyesti mm. vuoden alusta voimaan tulleesta etusija-
menettelystä. Olennaista on, miten uudistus näkyy kentällä, yritysten kokemuksista 
tärkeä kuulla. Kivistö korosti, että ohjeistukset pitäisi tärkeä saada nopeasti myös 
englanninkielellä. Alkio kertoi TEM:n laativan luvituksesta taustapaperin hallitusneu-
votteluihin. Yhteisymmärrys luvituksen kehittämisen tarpeellisuudesta on laajaa, kes-
keinen kysymys on, mitä asioita tulee annettuna EU:n sääntelystä ja kuinka paljon 
kansallisesti liikkumavaraa. YM on perustanut työryhmän kehittämään vesienhoito-
suunnitelmien käsittely (perusteet, prosessit ja erityisesti poikkeamat), työryhmältä 
tulossa syksyllä esitys, miten lainsäädäntöä voisi kehittää. 

 

 TP2. Uudet akkukemiat ja –teknologiat: Ulla Lassi kertoi työpaketin suunnitelmista. 
Lassi tulee esittelemään näkemyksensä, miten tätä aluetta kannattaisi lähteä perkaa-
maan vuoden 2023 aikana. Päätettiin, että yhteistyöelimen toukokuun kokouksessa 
varataan aikaa tämän aiheen syvällisempään käsittelyyn. 

 

 TP3. Raskaan tieliikenteen sähköistyminen. Mikko Pihlatie ja Harri Virtanen esitte-
livät lyhyesti Heavy On-Road Vehicles cluster (HOVE) –hanketta, jolle haetaan par-
haillaan rahoitusta Traficomin ohjelmasta. TP3-ryhmä järjestäytyy, kun rahoitus on 
vahvistunut. Hanke herätti vilkasta keskustelua mm. akku- ja sähköistymishankkei-
den vahvasta synergiasta. 

 

 TP4. Akut energiajärjestelmän osana. Työpaketin vetäjinä Ilari Alaperä / Fortum ja 
Jukka Lassila / LUT. Lassila esitteli tammikuussa pidetyn järjestäytymiskokouksen 
antia mm. potentiaalisten kärkiteemojen osalta. Kommenteissa toivottiin kv-vertailuja, 
digitalisaation roolin huomiointia, vedyn ja akkujen asemointia, liikenteen tarpeiden 
huomiointia (varastointi, jakeluinfra, luvitus, sähköverkkoinfra). 
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5. Akkukilpailutuksen tulokset 
 

Krista Paavola / JOTPA kertoi vuoden 2022 lopulla toteutusta 2 MEUR akkukoulutusten kil-
pailutuksesta. Koulutukset kattavat koko akkuarvoketjun sekä kestävän kehityksen ja liiketoi-
minnan, luvituksen ja kaupallistamisen osaamisalueita. Koulutukset alkavat keväällä 2023 ja 
suoritukset tulee olla tehtynä 10/2024 mennessä. Uusia osaajia koulutetaan akkualan tarpei-
siin 320 henkilöä. Paavola ei voinut vielä kertoa kilpailutuksen tuloksia, mutta hän lupasi lait-
taa tietoa, heti kun päätös tulee. JOTPA pystyy reagoimaan tarvittaessa nopeastikin (han-
kinta jopa 2 viikossa), jos vähintään kaksi yritystä tarvitsee osaajia. 
 

 

6. Osaamisen kehittäminen ja työvoiman saatavuus -keskustelu 

Ulla Lassi alusti keskustelua koulutuksesta, osaamisesta ja työvoiman saatavuudesta. Tut-
kintoon johtavan koulutuksen osalta haasteena on löytää hyviä hakijoita tekniikan ja luonnon-
tieteiden ohjelmiin. Ongelma on yhteinen kaikilla yliopistoilla ja korkeakouluilla. Täydentävää 
koulutus on tarjolla laajasti monella asteella ja laajasti koko arvoketjuun, mutta kohtaako tar-
jonta ja kysyntä, löytävätkö kiinnostuneet koulutukset? Koulutusta on valtavasti, on jo pääl-
lekkäisyyttä. Työvoiman saatavuus on toinen kysymys, muistutti Lassi. Kaikki pohjoismaat 
kärsivät osaajapulasta. 
 
Keskustelussa ehdotettiin, että koulutustarjontaa voisi koota yhteen ”portaaliin”. Työmäärä ei 
olisi kovin suuri, mutta kuka voisi tämän toteuttaa? Alueelliset akkuklusterit esimerkiksi Ky-
menlaaksossa ovat hyvässä vauhdissa. Työvoiman saatavuus on haaste. Paikallista koulu-
tusta tarvitaan, jotta saadaan paikallisia osaajia. Koulutus pitää viedä alueille, joilla työpaik-
koja on. Ammatillisesti koulutetut eivät muuta työn tai koulutuksen perässä yhtä herkästi kuin 
yliopisto-opiskelijat. 
 
Jani Vilenius muistutti, että yliopistojen tarjonta on pirstaleista, yhteistä strategiaa ei ole eikä 
keskitettyjä osaamisalueita. Huippututkimuksen näkökulmasta rahaa ei kannata syytää joka 
paikkaan, vaan tarvitaan koordinointia, erikoistumista ja yhteistyötä. Alkio totesi, että strategi-
nen ohjaus olisi tärkeää, mutta tämän tekemisen ohjaaminen on vaikeaa. Lassi nosti esille 
myös pulan opettajista akkukoulutuksessa. Akkualan osaamisverkosto haluttiin pitää hen-
gissä. 

7. Akkuteollisuus ry esittäytyy 

Tammikuussa 2023 perustetun Akkuteollisuus ry –toimialaryhmän vetäjä Pia Vilenius kertoi 
ryhmän toiminnasta ja tavoitteista. Norjassa perustettiin 13.1. vastaava yhdistys.  
 
Akkuteollisuus ry:n tavoitteena on vahvistaa alan näkyvyyttä ja edunvalvontaa. Ryhmä pyrkii 
saamaan käyntiin ammatillista koulutusta englanninkielellä. Ryhmän agendalla ovat myös 
luvitus, investointien edistäminen, työvoiman saatavuus ja koulutus. Ryhmään toivotaan mu-
kaan laajasti akkuarvoketjun toimijoita. 
 

8. Akkuasetuksen toimeenpano 

Jouni Nissinen kertoi akkuasetuksen tuoreet kuulumiset. Akkuasetuksen lopullinen teksti on 
julkistettu. Teksti on käännettävänä, tavoitteena on saada käännökset jäsenmaille noin 6 vii-
kon kuluttua. Asetus voisi tulla voimaan touko-kesäkuun vaihteessa. Asetuksessa on eri vaa-
timuksille erilaisia siirtymäaikoja. Työn edistämistä voi seurata VNK:n Hankeikkunan kautta.  
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9. Muut asiat 

 BF:n uuden akku- ja vetyohjelman valmistelu: Ilkka Homanen kertoi lyhyesti uu-
den akku- ja vetyohjelman valmistelun etenemistä. Alustavasti on hahmoteltu 4 – 6 
vuoden innovaatiorahoitusta, vientipanostuksia ja toimintakentän edistämistä. Tavoi-
teaikataulu on, että maaliskuun lopussa ohjelman valmistelu olisi tehty. 

 

 BF:n akkuarvoketjun yrityksille suunnattu rahoitushaku. Maarit Kokko kertoi 
BF:n uudesta rahoitushausta. Hakemusten määräaika on 31.3.2023. Hakijoita suosi-
tellaan ottamaan yhteyttä Business Finlandiin ennen hakemuksen jättämistä. 

 

 Akku-IPCEI. Jyrki Alkio kertoi Saksan akku-IPCEI-hankkeesta, joka avataan uusille 
yrityksille. Hakemusten jättöaika on keväällä ja hakemukset käsitellään keväällä. 
Suomi ei ole vielä linjannut kantaansa. Ajoitus on Suomelle hankala, koska hallitus 
vaihtuu eikä Suomi pysty varmistamaan IPCEI-rahoitusta tällä aikataululla. 

 

 Seuraava kokous ti 14.3.2023 klo 8.30 – 10.00 (kalenterikutsu lähetetty). 
 
 

10. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.00. 
 
 

 
 
Jakelu: Akkualan kansallisen yhteistyöryhmän jäsenet 


